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Sammanfattning 

Regeringen föreslår att kommuner ska vara skyldiga att konsultera 

med företrädare för det samiska folket innan de fattar beslut i 

ärenden som kan få särskild betydelse för samerna.  

 

För att underlätta den praktiska tillämpningen av lagen anser 

förvaltningen att bestämmelserna om undantag från 

konsultationsskyldigheten om det finns synnerliga skäl på grund av 

att ärendet är brådskande eller om det är uppenbart att 

konsultation inte behövs eller konsultation är uppenbart olämpligt 

behöver förtydligas.  

 

Förvaltningen anser dessutom att bestämmelsen om tidsfristen för 

när Sametinget ska ha svarat på om de deltar i en konsultation ska 

vara tidsbestämd. Detta för att öka förutsebarheten. I övrigt har 

förvaltningen inga synpunkter på lagförslaget. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har skickat utkastet till lagrådsremiss till 

stadsdelsnämnden för yttrande. I lagrådsremissen föreslår 

regeringen att det införs en ny lag om en konsultationsordning i 

frågor som rör det samiska folket. Innan vissa organ fattar beslut i 
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ärenden som kan få särskild betydelse för samerna ska de konsultera 

med Sametinget och vissa fall även med samebyar och samiska 

organisationer. Syftet med konsultationerna är att ge det samiska 

folket en förbättrad rätt till delaktighet i beslutsprocesser och 

inflytande över sina intressen. 

Ärendet 

Förslaget innebär att regeringen, statliga förvaltningsmyndigheter, 

landsting och kommuner är skyldiga att konsultera med Sametinget 

innan de fattar beslut i ärenden som kan få särskild betydelse för 

samerna. När ärendet kan få särskild betydelse för en sameby eller 

en samisk organisation ska även samebyn eller organisationen 

konsulteras. Skyldigheten att konsultera gäller inte för vissa 

ärenden, till exempel ärenden som rör allmän ordning och säkerhet, 

tillsyn och remissyttranden.  

 

Den konsultationsskyldige bestämmer på vilket sätt konsultationen 

ska genomföras. De samiska företrädarnas önskemål ska dock så 

långt det är möjligt tillgodoses.  

 

Det är inte nödvändigt att de samiska företrädarna samtycker till ett 

beslut för att beslutet ska vara giltigt. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Avsnitt 4.5 Begränsningar av konsultationsskyldigheten 

Förvaltningen bedömer att förslaget om undantag från skyldigheten 

att konsultera om det föreligger synnerliga skäl på grund av att 

ärendet är brådskande kan leda till tillämpningssvårigheter i 

praktiken. När finns det synnerliga skäl på grund av att ett ärende är 

brådskande? Detta behöver förtydligas, förslagsvis med fler 

exempel på situationer där undantagsbestämmelsen kan vara 

tillämplig. Detsamma gäller förslaget om undantag från 

skyldigheten att konsultera om det är uppenbart att det inte behövs 

eller uppenbart olämpligt. När är det uppenbart att konsultation inte 

behövs eller är uppenbart olämplig? Förvaltningen anser att även 

detta behöver förtydligas. 

 

Avsnitt 5.2 Samiska företrädare ska informeras om ärenden som 

kan få särskild betydelse för samerna 

För att öka förutsebarheten anser förvaltningen att bestämmelsen 

om tidsfristen för när Sametinget ska ha svarat på om de deltar i 

eller avstår från konsultation bör vara tidsbestämd och inte, så som 
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det föreslås, skälig. Detta tror förvaltningen även kommer att 

underlätta den praktiska tillämpningen av bestämmelsen. 

 

I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på lagförslaget. 

 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bilaga 

Utkast till lagrådsremiss En konsultationsordning i frågor som rör 

det samiska folket 


